VICE-PRESIDÊNCIA DO GOVERNO, EMPREGO E COMPETITIVIDADE
EMPRESARIAL

Portaria n.º 45/2014 de 9 de Julho de 2014

Através da Portaria n.º 39/2012, de 29 de março, foi instituído o Sistema de Apoio à Promoção
de Produtos Açorianos, tendo por finalidade o apoio ao escoamento, à comercialização e
promoção de produtos açorianos.

Considerando que importa atualizar os produtos regionais abrangidos pelo referido regime que
constam do seu Anexo I.

Nestes termos, manda o Governo Regional dos Açores, pelo Vice-Presidente do Governo,
Emprego e Competitividade Empresarial, ao abrigo da alínea d) do n.º 1 do artigo 90.º do
Estatuto Político Administrativo dos Açores, o seguinte:

Artigo 1.º

Alteração do Anexo I da Portaria n.º 39/2012, de 29 de março

O Anexo I à Portaria n.º 39/2012, de 29 de março, passa a ter a redação constante do anexo à
presente portaria, da qual faz parte integrante.

Artigo 2.º

Revogação

É revogada a Portaria n.º 11/2014, de 24 de fevereiro.

Artigo 3.º

Entrada em vigor

A presente portaria entra em vigor no dia seguinte ao da sua publicação.

Vice-Presidência do Governo, Emprego e Competitividade Empresarial.

Assinada em 7 de julho de 2014.

 O Vice-Presidente do Governo, Sérgio Humberto Rocha de Ávila.

Anexo